
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 104 del 07/06/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI 
SU AREE PUBBLICHE (FIERE, MERCATI, SAGRE ED ALTRE RIUNIONI  
STRAORDINARIE DI PERSONE - LL.RR. N° 18/95 E 2/96 )-DETERMINAZIONE 
SINDACALE N° 29 DEL 24/05/2017- FIERA DI SAN GIOVANNI BATTISTA

Il Redattore: Gulino Biagio 

Vista la  L.R. n° 18 del 01/03/1995 così come modificata dalla L.R. n° 2 del 08/01/1996;
Richiamata la Determinazione Sindacale n° 29 del 24/05/2017, con la quale in esecuzione delle 
predette leggi, vengono disciplinate le modalità di svolgimento della fiera di San Giovanni Battista 
e vengono indicati i luoghi individuati per lo volgimento della fiera e più precisamente le seguenti 
vie: via Natalelli, via Gen.le Carlo Alberto Dalla Chiesa, piazza Libertà, piazzale antistante palazzo 
Tumino in viale del Fante e tratto iniziale lato destro di viale del Fante in direzione via Carducci, 
viale del Fante nella zona superiore al palazzo della provincia;
Dato atto che sono pervenute 116 istanze di partecipazione per la fiera e specificatamente 107 
entro i termini previsti (31 Marzo 2017) così come di seguito indicato e 9 istanze che presentano 
delle irregolarità amministrative,:
- n°   6 piante e fiori; 
- n°   1 musicassette;
- n° 10 somministrazione con autobar;
- n° 18 dolciumi;
- n° 72 generici;
Preso atto che il punto 5 delll'allegato "A"  della Determinazione Sindacale  sopra citata, individua 
i posteggi nel numero massimo di 118, per la vendita di articoli che rientrano nella tradizione della 
festa popolare , determinando le categorie merceologiche  e la quantità di posteggi a  fianco di 
ciascuna indicata così come segue:

Pagina 1/3



- n°   6 piante e fiori; 
- n°   1 musicassette;
- n° 10 somministrazione con autobar;
- n° 18 dolciumi;
- n° 73 generici;
- n° 10 posteggi riservati alla venita di ceri votivi;
Che di conseguenza la graduatoria generale degli operatori economici, che parteciperanno alla 
fiera,  sarà  suddivisa  nelle  specifiche  graduatorie  riferite  ad  ogni  categoria  merceologica,  ad 
eccezione dei  10 posteggi riservati alla venita di ceri votivi;
Atteso che le istanze delle ditte Daly Sahin, Hassain Ali e Abdul Jalil vengono escluse, in quanto 
non hanno presentato la richiesta di partecipazione alla fiera con posta raccomandata, in contrasto 
con  quanto  previsto  al  punto  6  dell'allegato  "A"  della  Determinazione  Sindacale  n°  29  del 
24/05/2017 di cui sopra;
Richiamato il punto 6.2 dell'allegato "A", delle direttive in parola, che regolamenta l'assegnazione, 
anche agli operatori che hanno prodotto istanza di partecipazione alla fiera fuori termine, qualora 
risultassero dei posti eventualmente rimasti vacanti e disponibili, dopo l'assegnazione alle ditte che 
hanno presentato regolare istanza entro la data del 31 Marzo 2017;
Dato atto che sono pervenute fuori termine n° 4 istanze relative alla sola categoria merceologica 
dei generici;
che tutte  le  istanze,  regolarmente  presentate  dagli  operatori  economici  interessati  alla 
partecipazione della fiera, sono state utilmente collocate nella graduatoria in quanto contenute nel 
limite dei 118 posti, fissati con la succitata  Determinazione Sindacale  n° 29 del 24/05/2017;
che i  10  posteggi,  riservati  esclusivamente  per  la  vendita  della  cera,  saranno  collocati  sui 
marciapiedi nelle immediate vicinanze della Cattedrale, così come previsto al punto 3 dell'allegato 
"A" della Determinazione Sindacale n° 29 del 24/05/2017;  
che in data 19/05/2017 in apposita conferenza di servizio, di verifica delle direttive applicative della 
fiera  di  San  Giovanni  Battista,  le  organizzazioni  di  categoria  presenti  hanno  condiviso  sia  le 
modalità di svolgimento della fiera che le graduatorie redatte appositamente dal 1° servizio del 
settore VII, parte integrante del presente provvedimento; 
Dato  atto  che  i l  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
accertamento in entrata;
Premesso che:  

con  del iberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  i l  Documento 
Unico  di  Programmazione  (DUP)  ed  i l  Bi lancio  di  previsione  per  i l  tr iennio  2016-
2018;

con  del iberazione di  Giunta  Municipale  n.  433 del  09.08.2016 è  stato  approvato  i l  
Piano  Esecut ivo  di  Gest ione  (PEG)  2016-2018;  con  deliberazione  del  Consigl io 
Comunale  n.  10  del  24/01/2017  è  stato  approvato  i l  piano  di  ut i l izzo  dell ' imposta 
di  soggiorno relat ivo al l 'anno 2017; 

con  del iberazione  di  Giunta  Municipale  n.  31  del  30.01.2017,  nelle  more  di  
approvazione  del  bi lancio  di  previs ione  2017-2019,  è  stato  approvato  i l  Piano 
Esecut ivo  di  Gest ione  (PEG)  provvisorio  per  l ’esercizio  f inanziar io  2017  quale 
seconda annual ità del t r iennio 2016-2018;

Vista  la  deliberazione  del  Consigl io  Comunale  n°  19  del  24  Marzo  2017  con  la 
quale  è  stato  approvato  i l  nuovo  Regolamento  di  Contabil i tà  del l ’Ente  che 
recepisce  i  pr incipi  applicat i  di  contabil i tà  “armonizzata”  def init i  dal  D.  Lgs.  
118/11;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 
contenuta  nel  D.U.P.  e  nel  P.E.G.  sopra  r ichiamati;  Attesa  la  competenza  del  

Pagina 2/3



Dirigente  al l ’adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  del l ’art .  107  del  D.Lgs.  
267/2000; 

Visto  l ’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degl i  Uff ic i  e  dei  Servizi  
comunali,  approvato  con  del iberazione  del  Consigl io  Comunale  n.  64  del  
30.10.1997,  che  attr ibuisce  ai  dir igent i  di  settore  la  gest ione  del le  att ività  
f inanziar ie nel l ’ambito degli  obiett ivi assegnati  al  settore di competenza; 

Visto  i l  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  al la  forma, 
pubblic ità ed eff icacia delle determinazioni dir igenzial i ;  

Visto  i l  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dal la  legge  n.  48/1991  e  successive 
modif iche ed integrazioni;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l 'art .  47 dello Statuto di  questo Comune;  

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  esposit iva  del  presente  atto,  qui  
integralmente r ichiamate di:
1.  Approvare  la  graduatoria  generale  degli  espositor i  che  hanno  prodotto  istanza  
entro  la  data  del  31/03/2017,  come  formulata  dagli  uff ic i  competent i  e  le 
specif iche graduatorie relat ive al le diverse categorie merceologiche, previste dal la 
Determinazione  Sindacale  n°  29  del  24/05/2017,  così  come  di  seguito  indicate,  
che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
- Graduatoria posteggi generici
-  Graduatoria posteggi per piante e f ior i
-  Graduatoria posteggi per somministrazione con autobar
- Graduatoria posteggi per musicassette
- Graduatoria posteggi per dolc iumi;
2.  Riservare  10  post i  esclusivamente  per  la  vendita  della  cera  da  autorizzare  sui  
sui  marciapiedi nelle immediate vic inanze degli  ingressi lateral i  della Cattedrale;
3.  Escludere  dalla  partecipazione  al la  f iera  le  seguenti  dit te:  Daly  Sahin,  Hassain  
Ali  e  Abdul  Jal i l ,  in  quanto  hanno  presentato  documentazione  con  posta  ordinaria  
invece  della  raccomandata,  così  come  previsto  dalla  Determinazione  Sindacale 
n° 29 del 24/05/2017;
4.  Dare  atto  che,  qualora  gl i  operatori  assegnatari  dei  posteggi  dovessero,  per 
qualsiasi  ragione,  r inunciare  agli  stessi,  si  procederà  al la  loro   r iassegnazione  
tenendo conto del la graduatoria del le domande pervenute fuori termine;
5.  Dare  atto che  i l  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
accertamento in entrata;
6. Dare atto che i l  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito ist i tuzionale 
del Comune Amministrazione Trasparente sotto sezione "Avvis i Pubbl ici".  

Ragusa,  07/06/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

